
- Peny6JIHKa Cenepaa Maxenonaja
OnllTHHA ,lJ,EEAP
fP AtJ.OHA qAJIHHK

Ep./Nr. O~ ..\"~o'n
D~ .OJ.2024rOA./Viti

~EEAP-DIBER

Bp3 OCHOBana 'lJIeH 50 CTaB1 TO'lKa OA
3aKoHoT 3a JIOKaJIHacaxoynpaea ("CJIYlK6eH
BecHHKna P.M. 6p. 5/02 ) 11co OAJIYKaTaOA
COBeTaa OnIliTHHa ~e6ap sa YTBPAYBaI-beaa
nocrarnca aa AOAeJIYBaI-beaa <pHHaHCI1CKI1
cpencrna OAEYI,IeTOTaa OnIliTHHa ~e6ap ,
ITPOfPAMA 3a aKTHBHOCTHTeaa OnIliTHHa
~e6ap BO06JIaCTa na cnopror BO2024 rOAHHa
Ep.Nr.08-1388/17 OA29.12.2023 rOAHHa,
ITPOfPAMA aa aKTHBHOCTHTena OnIliTHHa
~e6ap OA06JIaCTa aa KYJITypaTa11HHBHOTO
<pHHaHCHpaI-beaa 2024 rOAHHaEp.08-1388/15
OA29.12.2023roAHHa, Ilporparea sa MepKHTe H
aKTHBHOCTHTena onurrnna ~e6ap BO06JIaCTa
aa couajanaara 3aIliTHTa BO 2024 rOAHHa
Ep.08-1388/19 OA 29.12.2023 rOAHHa
fpaAOHa'laJIHHKOT na OnIliTHHa ~e6ap,
06jaBYBa:

JABEHnOBHK

3a p;Op;eJIYBalhe <}lHHaHcHcKH cpeacraa aa
3,11;PYJKeHHja, cnoprcrca KJIy60BH H npoexrn

0,11;<}lH3H'IKH JIHI~a

~eJITa aa OBOjKOHKYPCe zta ja 3a~BpcTH H
yaanpezm copatiorxara aa OnIliTI1HaTa co
cnop'rcxare KJIy6aBHH OpraHl13a~HI1Te OA
06JIaCTa aa KYJITypaTanpexy aocnocrasynan.e
naprnepcxa peJIa~HH H Aa ce nOTHKHe
pemasan.e Ha JIOKaJIHHnp06JIeMH npexy
nOrOJIeMa BKJIY'leHOCTaa rparaaare H
rparaacmrre opranaaauaa.
Ilpaao na yxecrno na OBOjKOHKYpCHMaaT
cnoprcrca KJIy60BHH 3APYlKeHI1jana rparaaa
perncrpapaua na Tepl1TopHja na OnIliTHHa
~e6ap cnopezi 3aKoHoT ua 3APYIKeHHjana
I'parana, <poHAa~HHH <p113H'lHHJIH~a.

3APYIKeHHjaTaKOHHMaaTA06HeHo
<pHHaHcHcKHcpeztcrna MHHaTarOAHHarpetia

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYETARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 50 paragrafi 1 nga
Ligji per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e R.M. nr. 5/02) dhe me Vendimin e Keshillit
komunal Diber per percaktimin e procedures
per ndarjen e mjeteve financiare nga Buxheti i
Kornunes se Dibres, PROGRAM Per aktivitete
te Komunes se Dibres ne lernin e sportit per
vitin 2024,Nr.08-1388/17 te dates
29.12.2023,PROGRAM per aktivitetet e
Komunes se Dibres nga sfera e kultures dhe
financimi i tyre per vitin 2024,Nr.08-1388/15
te dates 29.12.2023, Program per masat dhe
aktivitetet e Komunes se Dibres ne fushen e
mbrojtjes sociale ne vitin 2024 Nr.08-
1388/19 te dates 29.12.2023 , Kryetari i
Komunes se Dibres, shpall:

THIRRJE PUBLIKE
t

"
Per ndarjen e mjeteve flnanciare per

Shoqatat, klubet sportive dhe projekteve
nga persona fizik

Qellimi iketij konkursi eshte qe ta perforcoje
dhe perparoje bashkepunimin e Komunes me
klubet sportive, si dhe me organizatat nga
sfera e kultures permes vendosjes se
relacioneve partnerike dhe nxitjes se zgjidhjes
se problemeve lokale nepermjet kycjes te
qytetareve dhe organizatave qytetare.
Te drejte per pjesmarrje ne kete konkurs kane
klubet sportive, shoqatat e qytetareve e
regjistruara ne territorin e Komunes se Dibres
sipas Ligjit per shoqatat , fondacionet e
qytetareve dhe personat fizik.

Shoqatat te cilat kane marre mjete financiare
vitin e kaluar duhet te parashtrojne raport

Penyfinuxa Cencpna Masenonnja
Oruuruaa ~e6ap

YJl.,,8-MI1 CemeMBpl1,,6p.72.
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,lI,a ,lI,OCTaBaT qnmaHcHCKH nsaeurraj sa
<pHHaCHCKHTe cpencrna H aKTHBHOCTHTe
H3BpIlIeHH BO TeKOT na MHHaTaTa rozrana,
aaeznro co nOTpe6HHTe otipaseua sa
annaunpan.e.

AKTHBHOCTH KOH Ke 6HAaT nOAAp>t<aHH:

1. nOMPWKa Ha HBO /KJly60BII1 111<p1I131114KII1JlIl1ll,a

D nOp,p,pWKa Ha HBOIl1 111 KJly60BII1 sa
nonofipvaa-se, YHanpeP,YBal-be 111nonara-se Ha
KBaJlIl1TeTOTHa rparaHCKII10T >KII1BOTBO OnWTII1Ha
Ae6ap.

2. }l{II1BoTHa cpenaua

D 3aWTII1Ta Ha >KII1BOTHaTacpenuua, senen passoj,
HaMaJlYBal-be Ha aaranvsa-sero Ha B03P,YXOT 111
BJlll1jaHlI1eTo Ha KJlIl1MaTCKiI1TenpOMeHII1 1113aWTII1Ta
Ha Hall,1I10HaJlHII1Te npll1pOp,HII1 pecvpcu Ha
reparopajara Ha OnWTII1HaAe6ap.

3. KyJlTypa

D nOMPwKa Ha KYA-OBII1 3a npowounja Ha
KYJlTYPHOTOHaCJlep,CTBO111eTHII14KaTa pa3JlIl14HOCT,
sa coanaaa-se YCJlOBII1 aa KYJlTYpeH >KillBOT,
nOMpWKa Ha YMeTH111ll,II1Te, a<plI1pMall,lI1ja Ha
MJlap,1I1 YMeTH 111ll,1I1, 0p,6eJle>KYBal-be 111
MaHII1<peCTall,lI1jaHa 3Ha4ajHII1 KYJlTYpHII1p,aTYMII1BO
OnWTII1Ha Ae6ap 111nOp,p,pWKa 3a nOep,II1He4HII1
1I13p,aHlI1ja.

4. Cnopr

D nOp,p,pwKa Ha CnOpTII1CTII1Teaa a<plI1pMall,V1ja,
paseo] 111 noziofipvaaiee Ha KBaflll1TeTOT Ha
peKpeaTII1BHII1Te cnOpTOBII1 ua repnropajara Ha
OnWTII1HaAe6ap.

5. Couujanua 3aWTII1Ta

D nOMPwKa Ha p,ell,aTa (op, 06JlaCTa Ha
COll,lI1jan aara 3aWTII1Ta) 111 JlIl1ll,a co noce6HII1
nOTpe6111 BO KYJlTYpHO-peKpeaTII1BHII1 cnOpTCKII1
aKTII1BHOCTII1111MaHII1<peCTall,lI1l11.

6. Ep,HaKBII1MO>KHOCTII1

D nOMPwKa on 06JlaCTa ua ep,HaKBII1 MO>KHOCTII1
Ha Ma>KII1Te >KeHII1Te.

Perryfimnca Cenepna Maxenoanja
Onurrnaa )].e6ap

YJl.,,8-MH CemeMBpM.,6p.72.

financiar mbi mjetet dhe aktvititet e kryera
per vitin e kaluar, sebashku me formularet e
aplikimit.

Aktivitete qe do te mbeshteten:

l.Perkrahje e OJQ-ve/klubeve dhe projektve
nga personat fizik

Mbeshtetja e OJQ-ve dhe klubeve per
permiresimin, avancimin si dhe ngritjen e
cilesise se jeres shoqerore qytetare ne
komunen e Dibres.

2. Mjedis jetesor

D Mbrojtja e mjedisit jetesor, zhvillimi i
gjelber, zvogelimi i ndotjes se ajrit due ndikimi
i ndryshimeve klimatike, si dhe mbrojtja e
resurseve natyrore nacionale ne komunen e
Dibres.

3.Kulture

D Mbeshtetje e ShKA-ve per promovimin e
trashegimise kulturore dhe shumellojshmerise
etnike, krijimin e kushteve per nje jete
kulturore, mbeshtetje e artisteve, afirmim i
artisteve te rinj, krerntimi dhe manifestimi i
datave te rendesishme kulturore per
Komunen e Dibres,

4.Sport

D Mbeshtetje e klubeve sportive per
afirmimin, zhvillimin dhe ngritjen e cilesise se
sporteve rekreative ne territorin e komunes se
Dibres.

5.Mbrojtje Sociale

D Mbeshtetje e femijeve (nga sfera e mbrojtjes
sociale )dhe personave me nevoja te posacme
ne aktivitete dhe manifestime sportive
kulturore e rekreative.

6.Mundesi te barabarta

D Mbeshtetje nga sfera per mundesi te
barabarta te burrave dhe grave.

Republika e Maqedonise se Veriut
Kornuna Diber
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OCHOBHIiI OpraH1iI3au,IiICKIiI KplilTeplilyMIiI

OCHOBHI..ne OpraH1iI3au,IiICKIiI KpliITeplilyMIiI KOIiI
MOP? p,a rlil IiICnOflHYBaaT npas-urre iii CPlil31i14KIiITe
fllilu,a (3p,py>t<eHlilja, Kfly60BIiI) KOIiI Y4eCTBYBaaT Ha
OBOj ornac ce:
3.1 Aa 61i1p,aTperucrpapaua cornacuo 0p,pep,6Ii1Te
op, 3aKoHoT sa 3p,py>t<eHlilja iii Kfly60BIiI, HajMaflKY
ep,Ha ronnua ripen 06jaBYBal-beTO Ha ornacor:
3.1.1 ¢1iI31i14KIiITefllilu,a Mopa p,a ce p,p>t<aBjaHIiI Ha
peM iii >t<IiITeflVl Ha onWTIiIHa Ae6ap;
3.2 Pa60TaTa iii ziejcrsvea-sero na ja IiIMaaT 3a uen
uiapoxara jaauocr iii IiIHTepecliITe Ha 3aep,HIilu,aTa;
3.a. Oueuvsa-se Ha xearurreror Ha npoexror aa
3APY>t<EHIIlJATA/KJlY60BIIlTE
Oueavsaieero Ha xsarnrreror Ha npoexrare op,
npaauu nuua KOIiI rlil IiIcnoflHYBaaT OCHOBHIiITe
opraHliI3au,liIcKIiI KplilTeplilyMIiI Ke ce BPWIiI Bp3
OCHOBa Ha nocefiua nporpawcxa KplilTeplilyMIiI:

06flaCTIiI aa HBOIiI/Kfly60BIiI
1. Oparuasauacxa kanauarer
1.1. Aafllil 3p,py>t<eHliljaTa/Kfly60BIiITe IiIMaaT
oprauasauaoaa crpvxrvpa iii pecypcliI 3a
cnpoaezivaa-se Ha npoexror (Bpa60TeHIiI,
aKTIiIBHIiI sonourepa IiIfllil Bpa60TeHIiI co
CKpaTeHO pa60THo apewe, ka auena PIiICKIiI
npocrop, TeXHIiI4Ka onpewa iii cnocofiuocr 3a
vnpaavaa-se co 6Yl)eToT)
1.2. Aafllil 3p,py>t<eHliljaTa/Kfly60BIiITe IiIMaaT
IiICKYCTBOBO ofinacra (npliIMapHa uen) sa xoja
ce npajaavsaar BO ornacor
2. Pa60Ta iii copafiorxa BO Mpe>t<a
2.1 Aafllil 3p,py>t<eHiii[ara/xnvfioaare ce
4fleHOBIiI Ha Mpe>t<1iIiii nflaTcpopMIiI Ha rparancxa
opraHliI3au,1iI1iI (Hau,liIoHaflHIiI iii MerYHapop,HIiI) iii

BO nocnezuurre 3 rop,IiIHIiI IiIMaaT peanasupauo
npoexra BO copafiorxa co p,pyrlil oprasasauaa
IiIfllil oprauu Ha p,p>t<aBHaTa vnpaaa
3. Ksanarer Ha npoexror
3.1.KoflKY onurrara u,efl Ha npoexror Ke
npnzioaece 3a peanusaua]a Ha p,ap,eHaTa
nplilMapHa uen
3.2 KOflKY e xoxepe+rreu uenokvnuaor npoexr
iii p,afllil COp,p>t<1iI jacua nOCBeTeHOCT Ha
HerOBOTO cnpoaenvaa-se
3.3 Aafllil cnposenvea-sero Ha aKTIiIBHOCTIiITe
BOp,1iI KOH peanasauaja Ha pe3YflTaTIiITe

Kriteret themelore organizative

Kriteret themelore organizative qe duhet ti
plotesojne personat juridik dhe fizik (shoqatat,
dhe klubet) qe marrin pjese ne kete shpallje
jane:
3.1 Te jene te regjistruara ne perputhje me
dispozitat e Ligjit per Shoqatat dhe Klubet, te
pakten nje vit para publikimit te shpalljes:
3.1.1 Personat fizik duhet te jene shtetas te
RMV dhe banues ne Komunen e Dibres:
3.2 Puna dhe veprimi ta kete synim publikun e
gjere dhe interesat e komunitetit;
3.a.Vleresimi i cilesise se projekteve per
SHoQAT AT/KLUBET Vleresimi i cilesise se
projekteve nga personat juridik qe i plotesojne
kriteret themelore organizative do te kryhet

b kne aze te ritereve te posacme prograrnore:
Fushat per OJQ/Klubet
1. Kapaciteti organizativ
1.1. Nese shoqatat / klubet kane strukture
arganizative dhe burime per zbatimin e
projektit (te punesuar, vullnetare aktive ose
persona te angazhuar me kohe te pjesshme,
hapesire per zyre, pajisje teknike dhe aftesi
per te menaxhuar buxhetin 1
1.2. Nese shoqatat / klubet kane pervoje ne
fushen (qellimin paresor) per te cilen
aplikon ne shpallie
2. Punim dhe bashkepunim ne rriet
2.1 Nese shoqatat / klubet jane anetar i
rrjeteve dhe platform ave te organizatave
qytetare (kombetare dhe nderkornbetare]
dhe ne 3 vitet e fundit kane realizuar
projekte ne bashkepunim me arganizata
tjera ase organe te administrates shteterore
3. Cilesia e projektit
3.1. Sa do te kontribuoje qellimi i
pergjithshem i projektit ne realizimin e
qellimit te dhene paresor
3.2 Sa eshte koherent prajekti i
pergjithshem dhe a permban angazhim te
qarte per zbatimin e tij
3.3 Nese zbatimi i aktiviteteve shpie ne
realizimin e rezultateve te parapara ne
project
3.4 Nese pl ani i zbatimit eshte i qarte dhe i
realizueshern
3.5 Nese ekzistoine tregues te nercaktuar

f,
fi
1

Perrytinnxa CCBcpHa MaKCJ\OHl1ja
OIIllJHma Ae6ap

YJ1.,,8-MH CeIITCMBpl1"op.72.
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npe,ll,BVI,ll,eHVIBO npoexror
3.4 ,l],aflVl nnauor aa VlMnfleMeHTau.Vlja e jaceH VI
OCTBapfl VIB
3.5 ,l],aflVl VlMa jacuo ,ll,e<j>VlHVlpaHVInoxasaren«
sa Mepel-be Ha nocrura-eara
4. 5YI,leT VIe<j>l-1KaCHOCTHa TPOWOU.VI
4.1 ,l],aflVl aKTVlBHOCTl-1Te ce COO,ll,BeTHO
pe<j>fleKTVlpaHVI BO 6YI,leTOT
4.2 ,l],aflVl O,ll,HOCOT nOMery n poe KTVIpa HVlTe
TPOWOU.VI l-1 04eKYBaHVlTe pe3YflTaTVI e
a,ll,eKBaTeH

3.b: Oueuvaaa,e Ha KBaflVlTeTOT Ha npoexrjrre aa
<t> V13 [111-1K V1 nV1 Ll,A
Oueuvsa-eero Ha KBaflVlTeTOT Ha npoexrure Ha
<j>Vl3V14KVIflVlU.a KOl-1rVi VlcnoflHYBaaT OCHOBHVlTe
oprauusauacxa KpVlTepVlYMVI Ke ce BPWVI BP3
OCHOBa Ha nocefiua nporpawcxu KpVlTepVlYMVI:

06flaCTVI sa <j>Vl3V14KVIflVlu.a
1. Opra-ursauacxa xanaunrer
1.1. ,l],aflVl npoexror VlMa pecypcVI 3a
cnpoeezivea-ee Ha npoexror (Bpa60TeHVI,
aKTVlBHVI sonourepu VlflVI Bpa60TeHVI co
cxpareuo pa60THo epewe)
1.2. ,l],aflVl annakanror/kara VlMa VlCKYCTBOBO
ofinacra (npVlMapHa uen) aa xoja ce npnjaavaa
BO ornacor
2. KBaflVlTeT Ha npoexror
2.1. KOflKY onurrara u.efl Ha npoexror Ke
npazioaece 3a pe aJlI.13au.l-1ja Ha ,ll,a,ll,eHaTa
npVlMapHa uen
2.2 KOflKY e xoxepeureu onWTVlOT npoexr l-1
,ll,aflVl CO,ll,P>l<VIjacua nOCBeTeHOCT Ha ueroaoro
cnposezivaa-ee
2.3 ,l],aflVl crtposezivea-eero Ha a KTVIBHOCTVlTe
BO,ll,VI KOH pean Vl3au.l-1ja Ha pe3YflTaTl-1Te
npe,ll,BVI,ll,eHVIBO npoexror
2.4 ,l],aflVl nnauor sa VlMnfleMeHTau.Vlja e jaceu VI
OCTBapflVlB
2.5 ,l],aflVl VlMa jacuo ,ll,e<j>VlHVlpaHVInoxasarena
aa Mepel-be Ha nocrura-sara
3. 5YI,leT VIe<j>l-1KaCHOCTua TPOWOU.VI
3.1 ,l],aflVl aKTVlBHOCTVlTe ce COO,ll,BeTHO
pe<j>fleKTVlpaHVI BO 6YI,leTOT
3.2 ,l],aflVl O,ll,HOCOTnOMefy npoesrupaaare
TPOWOU.VIVI04eKYBaHVlTe pe3YflTaTVI e
a,ll,eKBaTeH

Penyrimnca Cesepna Maxenonnja
Ormrraua JI,e6ap

YJl.,,8-MI1 CemelvlBptt,6p.n.

enzimeve
4.1 Nese pasqyrohen aktivitetet ne menyre
adekuate ne buxhet
4.2 Nese marredhenia midis shpenzimeve te
parapara dhe rezultateve te pritura eshte
adekuate

3.b. Vleresimi i cilesise se projekteve per
PERSONAT FIZIK
Vleresimi i cilesise se projekteve nga personat
fizik qe i plotesojne kriteret themelore
organizative do te kryhet ne baze te kritereve
te posacme programore:

Fushat per personat fizik
1. Kapaciteti organizativ
1.1. Nese projekti ka burime per zbatimin e
projektit (te punesuar, vullnetare aktive ose
persona te angazhuar me kohe te pjesshme)
1.2. Nese aplikanti/ja ka pervoje ne fushen
[qellimin pares or) per te ellen aplikon ne
shpalljen
2. Cilesia e projektit
2.1. Sa do te kontribuoje qellimi i
pergjithshern i projektit ne realizimin e
qellimit te dhene paresor
2.2 Sa eshte koherent projekti i
pergjithshem dhe a perrnban angazhim te
qarte per zbatimin e tij
2.3 Nese zbatimi i aktiviteteve shpie ne
realizimin e rezultateve te parapara ne
project
2.4 Nese plani i zbatimit eshte i qarte dhe i
realizueshem
2.5 Nese ekzistojne tregues te percaktuar
qarte per matjen e arritjeve
3. Buxheti dhe efikasitet i shpenzimeve
3.1 Nese aktivitetet pasqyrohen ne menyre
adekuate ne buxhet
3.2 Nese marredhenia midis shpenzimeve te
para para dhe rezultateve te pritura eshte
adekuate

t
1/
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_~~nXO,lJ,Ha,lJ,OKYMeHTaU;Hjaxo]a Tpe6a ,lJ,aja
-t nO,lJ,HeCaT3,l\PY)KEHI1JA T A / KJIYBOBI1TE

3p;p)'lKemljaTa H KJIy60BHTe KOH Y'-IeCTBYBaaT
aa or JIaCOTrpefia p;a ztocraaar:
1. Ilpajanysan,e [upeaeneao na Be6-
CTpaHH~aTa aa onurrnna ~e6ap
www.dibra.gov.mk KaKO H BO npocropnare aa
onurraaa ~e6ap);
2. ITpHJIOr 1 - Bpenencxa pamca (ztocranna aa
Be6-CTpaHH~aTa aa onurrnaa ~e6ap
www.dibra.gov.mk KaKO H BO npocropuare na
onurrnna ~e6ap).
3. 'AHeKc-2 ,EYI,IeT (nocranea na Be6-
CTpaHH~aTa Ha orr IlIT.I1Ha Zlefiap
www.dibra.gov.mkKaKo.l1BorrpocTop.l1.11Te na
onurrnaa ~e6ap).
4. Konnja op; MOMeHTaJIHaTa cocrojtia oz;
ynncor BO peracrapor na ztpyrn npaann JI.I1~a
aa perucrpauaja na 3p;pYlKeH.I1eTo/KJIy6oT He
nocrap op; mecr MeCe~.I1;
5. Korraja oz; CTaTYTOT;

3a6eJIemKa: ~OKOJIKy BallI.I10T npezinor-
rrpoeKT 6.11p;e.I136paH .11p;06.11e ~.I1HaHC.I1CKa
nonnpnnca op; EYI,IeTOT aa OrrllIT.I1Ha ~e6ap,
.I1MaTe o6BpcKa p;a ro KOp.l1CT.I1TeJIOrOTO Ha
onnrraaa ~e6ap. ITpoeKT.I1Te IlITO Ke p;06.11jaT
~HHaHcHcKa noztnpunca op; onurrnna ~e6ap
'rpetia oc06eHO p;a ce BH.I1MaBa p;a He ce
aapymysa mym,I,IOTna .I1HCTHTy~.I1jaTa,p;a He ce
KOPHCT.I1 ronop .aa onpaaa, naspena KOH
MOlKaT p;a rrOTTHKHaT HaCHJICTBO,
MeryeTHH'-IKa TOJIepaH~Hja HJIH ztejcraaja IlITO
ce CrrpOT.I1BH.I1na YCTaBOT .11 3aKOHCK.I1Te
HOpMH na Pf.M. 3a CHTe ropenaaeztena TO'-IKH
op;rOBOpH.I1 rce 6Hp;aT
3p;pYlKeHHjaTa/KJIy60BHTe .I1JI.I1 rrOep;.I1H~.I1Te
KO.l1 ice p;06.11jaT ~.I1HaHCI1CKa noztzrpunca aa
H.I1BHHTe npeztnor-npoetcrn op; crpana na
OrrllIT.I1Ha ~e6ap. HeKOMTIJIeTHaTa
p;OKYMeHTa~.I1ja .I1JI.I1npajaarrre KO.l1 rce ce
p;OCTaBaTrro .I1CTeKOTaa POKOT npeztsnzten BO
jaBHHoT or nac, HeMa p;a ce pasr JIep;YBaaT.
ArrJIHKa~HHTe p;OCTaBeHH BO apX.I1BaTa na
ormrrnaa Zlefiap nexa p;a My 6.11p;aTBpaTeHH na
arrJI.I1KaHTOT.

Dokumentacioni i nevojshem qe duhet te
dorezojne SHOQAT AT/ KLUBET

Shoqatat dhe klubet qe marrin pjese ne
shpalljen duhet te dorezojne:
1. Fleteparaqitje (meret ne uebfaqen e
Komunes Dlber www.dibra.gov.mk si dhe ne
hapsirat e komunes Diber);
2. Shtojca 1 -Korniza kohore (meret ne
uebfaqen e Komunes Dlber www.dibra.gov.mk si
dhe ne hapsirat e komunes Diber).;
3. Aneks-2 Buxheti(meret ne uebfaqen e
Komunes Dlber www.dibra.gov.mk si dhe ne

l

hapsirat e komunes Diber).
4.Kopje te gjendjes aktuale nga regjistrimi ne
regjistrin e personave te tjere juridik per
regjistrimin e shoqates / klubit jo me te vjeter
se gjashte muaj;
5. Kopje te statutit;

I I

Verejt]e: Nese propozim-projekti juaj do te
perzgjidhet dhe do te fitoje mbeshtetje
financiare nga Buxheti Komunes se Dibres,
keni detyrim qe ne te gjitha materialet [te
shtypura dhe elektronike) ne suaza te
projektit te mbeshtetur financiarisht, te
perdorni logon e komunes se Dibres, projektet
qe do te fitojne rnbeshtetje financiare nga ana
e Komunes se Dibres duhet te kene kujdes te
vecante qe te mos demtojne imazhin e
institucionit, te mos perdorin gjuhen te
urrejtjes, of en dime qe mund te nxisin dhune,
jo tolerance nderetnike ose veprime qe bien
ne kundershtim me Kushtetuten dhe normat
juri dike te RMV-se. Per te gjitha pikat e
Iartpermendura pergjegjesi do te kene
shoqatat/klubet qe do te marrin mbeshtetje
financiare per propozim-projektet e tyre nga
ana e kornunes se Dibres. Dokumentacionet e
pakompletuar ose aplikacionet te cilat do te
dorezohen pas afatit te parapare ne shpalljen
publike nuk do te shqyrtohen! Aplikacionet e
dorezuara ne arkivin e komunes se Dibres nuk
do ti kthehen aplikuesit.

If,Ii
)

Penyfinatca Cesepna Maxeaouaja
Onnrrnna ll,e6ap

Yn ..,8-MHCemeMBpH,,6p.72.

Republika e Maqedonise se Veriut
Komuna Diber

Rr."8-te Shtatori'' nr.72.

Tel. 046/831-196; Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibra@dibra.gov.mk
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POK II HaqllH rra noznrecyeaa,e anJIIIKa~1I1I

Kpaen POKsa nozmecyaan,e na anJIHKaL\l1YlTee
01,03,2023 ronnna tJ;oKYMeHTalwjaTa ,ll,a ce
CTaBH BO saraopen nJIHK co Ha3HaKa: "JaBeH
IloBHK [aa <pHHaHcHcKa noanpunca na
aztpyacenaja H cnoprcxn KJIy60BH)" na azrpeca:
Ormn-nna tJ;e6ap,8-MH CenTeMBpH 6p 72 1250,
tJ;e6ap, HJIHBOapxaaara aa onurrnna tJ;e6ap O,ll,
08:00 zto 16:00 qaCOT

Pe3YJITaTHTe ozt JaBHHoT nOBHK Ke 6H,ll,aT
06jaBeHH aa o<pH~HjaJIHaTa seri-crpaaaua aa
ormrrnaa tJ;e6ap. www.dibra.gov.mk Ilpanran,a
sa nojacnyaan.e MOlKe ,ll,a ce nOCTaBYBaaT
nHCMeHO HJIH no eJIeKTpOHCKH naT ,ll,0
KOMHcHjaTaaa peannaauaja aa JaBHHOTnOBHK
Ha eMaHJIazrpeca dibra@dibra.gov.mk HJIHTeJI:
046-831-196

I13roTBHJI / Pregaditi: Maliq
O,ll,06PHJI / Miratoi: YIIi Mirz

Penyfimnca Cesepua Maxenonnja
Onurrnaa ,lJ,e6ap

YJ1 .••8-MHCemeMBpH.,6p.72.

Republika e Maqedonise se Veriut
Komuna Diber

Rr."8-te Shtatori" nr.72.

Tel. 046/831-196; Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibra@dibra.gov.mk

Afati dhe menyra e dorezimtt te kerkesave ~ ~

Afati i fundit per dorezimin e kerkesave eshte
01.03.2023 Dokumentacioni duhet te
vendoset ne nje zarf te mbyllur dhe ne te te
shenohet: "SHPALLJE (per mbeshtetje
financiare te shoqatave, klubeve sportive r ne
adresen: Komuna e Dibres, 8 Shtatori nr 72
1250 Diber, ne arkivin e kornunes se Dibres
nga ora 08:00 deri me 16:00,

Rezultatet e Thirrjes publike do te shpallen ne
faqen zyrtare te Komunes se Dibres,
www.dibra.gov.mk Pyetjet per sqarime
plotesuese mund te dorezohen me shkrese ose
ne forme elektronike deri tek Komisioni per
realizimin e Thirjes publike ne
dibra@dibra.gov.mk ose ne nr.tel 046/ 831-
196.

,
t/
)
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